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Annotatsiya:Maqolada  maktabgacha  ta’lim  yo‘nalishi  talabalarida  tabiat  bilan

tanishtirish fanini o‘qitishda bioionika yondashuvining nazariy va metodik asoslari

keng yoritilgan. Bioionikaning mohiyati, pedagogik jarayondagi ahamiyati hamda

kreativlik  va  ekologik tafakkurni  rivojlantirishdagi  imkoniyatlari  tahlil  qilingan.

Shuningdek, maktabgacha ta’lim tizimida bioionik yondashuv asosida tabiat bilan

tanishtirish darslarini tashkil etish bo‘yicha amaliy tavsiyalar ishlab chiqilgan.
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Аннотация: В  статье  широко  освещены  теоретико-методические  основы

биоионического  подхода  в  обучении  природоведению  дошкольников.

Анализируются  сущность  биоионического  подхода,  его  значение  в

педагогическом  процессе  и  потенциал  для  развития  креативности  и

экологического  мышления.  Разработаны  практические  рекомендации  по

организации  уроков  природоведения  на  основе  биоионического  подхода  в

системе дошкольного образования.
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Kirish:Bugungi  kunda  ta’lim  sohasida  dolzarb  vazifalardan  biri  –  talabalarni

kreativ  fikrlaydigan,  ekologik  mas’uliyatli  va  innovatsion  yondashuvlarga  ega

mutaxassislar  sifatida  tayyorlashdir.  Maktabgacha  ta’lim  yo‘nalishi  talabalari

kelgusida bolalarga tabiatni tanituvchi asosiy shaxslardan bo‘lganlari uchun ularda

tabiat hodisalarini tushunish, ekologik ong va kreativ yondashuvni shakllantirish

katta ahamiyat kasb etadi.

“Tabiat bilan tanishtirish metodikasi” fani – maktabgacha ta’lim tizimida alohida

o‘rin tutadi. Ushbu fanning mazmuni bolalarda tabiatni sevish, tabiat hodisalarini

________________________________________________________________ 
"Теория и практика современной науки"                            №9(123) 2025



anglash  va  ekologik  madaniyatni  shakllantirishga  qaratilgan.  Shu  fan  doirasida

bioionika yondashuvini qo‘llash esa jarayonni yanada samarali qiladi.

Bioionika  –  biologik mexanizmlar  va tabiat  hodisalaridan ilhomlanib,  yangicha

g‘oyalar, metod va yechimlarni ishlab chiqishga asoslangan ilmiy yo‘nalishdir. Uni

ta’limga  qo‘llash  orqali  talabalar  tabiat  hodisalarini  chuqurroq  o‘rganadilar  va

kreativlikni rivojlantiradilar.

Bioionikaning nazariy asoslari va pedagogik jarayondagi o‘rni

1.1. Bioionikaning mohiyati

Bioionika dastlab texnika fanlarida qo‘llanilgan bo‘lsa-da, hozirda u pedagogikada

ham keng tatbiq qilinmoqda. Tabiat – insoniyat uchun eng buyuk “laboratoriya”

bo‘lib,  barcha  yangiliklar  manbai  hisoblanadi.  Qushlarning  parvozi  asosida

aviatsiya,  baliqlarning  suzish  mexanizmi  asosida  suvosti  texnikalari  yaratilgani

bunga misoldir.

1.2. Bioionika va kreativ kompetensiya

Kreativ  kompetensiya  –  talabalar  ijodiy  fikr  yuritishi,  muammoli  vaziyatlarda

yangicha  yechim  topa  olishi,  bolalarga  qiziqarli  metodlar  orqali  bilim  berishi

demakdir.  Bioionika ushbu kompetensiyani  shakllantirishda tabiiy jarayonlardan

ilhomlanishni taqozo etadi.

1.3. Bioionika va ekologik tafakkur

Bioionika ekologik tafakkurni  shakllantirishga ham xizmat  qiladi,  chunki  tabiat

mexanizmlarini o‘rganish jarayonida talaba tabiatni asrash, ekologik muammolarni

kreativ hal etish yo‘llarini qidiradi.

“Tabiat bilan tanishtirish metodikasi” fanida bioionika yondashuvi

2.1. An’anaviy yondashuv

An’anaviy darslarda ko‘proq tabiat hodisalari nazariy tarzda tushuntiriladi, bu esa

bolalarda ham, talabalar o‘zida ham ijodiy qiziqishni yetarlicha rag‘batlantirmaydi.
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2.2. Bioionika asosidagi metodik yangiliklar

Kuzatish va modellashtirish: talabalar tabiat hodisasini kuzatib, undan ilhomlanib

pedagogik model yaratadi. Masalan, bargning suv yig‘ish xususiyatidan foydalanib

“Suv tomchisini yig‘uvchi qurilma” modeli ishlab chiqish.

Didaktik o‘yinlar: “Qushlar qanotida” o‘yini orqali aerodinamika tushuntiriladi.

Rol  o‘ynash:  talabalar  o‘zlarini  jonivor  yoki  o‘simlik  sifatida  tasavvur  qilib,

ularning funksiyalarini bolalarga qiziqarli tarzda tushuntiradilar.

Kreativlik va ekologik tafakkurni rivojlantirish metodlari

3.1. Loyihaviy faoliyat

“Tabiatdan  ilhom”  loyihasi  orqali  talabalar  ekologik  muammolarni  yechishga

qaratilgan ijodiy  topshiriqlar  bajaradilar.  Masalan,  “Tabiatdagi  suv aylanishidan

ilhomlanib bolalar uchun o‘yin ishlab chiqish”.

3.2. Gamifikatsiya

Talabalar  tabiat  hodisalaridan  ilhomlangan  o‘yinlarni  ishlab  chiqib,  bolalarda

ekologik ongni shakllantiradilar. Masalan, “Ari uyasi” o‘yini – jamoaviy mehnatni

tushuntirish.

3.3. STEAM yondashuvi

Tabiatdagi hodisalarni fan, texnologiya, muhandislik, san’at va matematika bilan

bog‘lash orqali kreativ kompetensiya shakllantiriladi. Masalan, qushlarning qanot

tuzilishidan ilhomlanib oddiy uchuvchi model yaratish.

3.4. Interfaol metodlar

Case study (holatlarni tahlil qilish): tabiatdagi ekologik muammo haqida vaziyatli

topshiriq ishlab chiqish.

Mind-mapping (aqliy hujum xaritasi): “Tabiat – innovatsiya manbai” mavzusida

ijodiy xarita yaratish.
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Amaliy tavsiyalar

“Bioionika  burchagi”  –  talabalarning  bioionik  g‘oyalarini  namoyish  etuvchi

ko‘rgazma tashkil etish.

Virtual laboratoriyalar – tabiat jarayonlarini 3D animatsiyalar orqali kuzatish.

Seminar-treninglar – “Bioionika va ekologik tafakkur” mavzusida mahorat darslari

o‘tkazish.

Ijodiy  topshiriqlar  –  talabalar  tabiat  asosida  ertaklar,  hikoyalar  yoki  sahna

ko‘rinishlari yaratish.

Mashg‘ulot  ssenariylari  –  bioionika  asosida  “Tabiat  bilan  tanishtirish”

mashg‘ulotlarini ishlab chiqish va amalda qo‘llash.

Xulosa:Maktabgacha ta’lim yo‘nalishi talabalarida tabiat bilan tanishtirish fanini

bioionika  asosida  o‘qitish  kreativ  kompetensiyalarni  shakllantirish,  ekologik

tafakkurni  rivojlantirish  va  innovatsion  metodlardan  samarali  foydalanishni

ta’minlaydi.  Ushbu  yondashuv  orqali  talabalar  tabiatni  ilmiy  va  ijodiy  nuqtai

nazardan  anglaydilar,  kelajakda  bolalarga  tabiatni  qiziqarli  va  ta’sirchan  tarzda

o‘rgatish imkoniga ega bo‘ladilar.
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